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1 Identifikation af det reviderede årsregnskab for 2016 
 
Vi har revideret det af ledelsen udarbejdede årsregnskab for 2016. 
 
1.1 Konklusion på revision af årsregnskabet for 2016 
Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger af betydning for revisionspåtegningen.  
 
Vores kommentarer vedrørende revisionen af årsregnskabet fremgår af afsnit 3. 
 
Vedrørende revisionens formål, planlægning og udførelse henvises til vores revisionsaftale af 31. august 
2016. 
 
Hvis beredskabskommissionen godkender årsregnskabet i den foreliggende form, og der ikke fremkom-
mer yderligere oplysninger under behandlingen af årsregnskabet, vil vi forsyne det med en påtegning 
uden forbehold. 
 
 
2 Redegørelse for den udførte revision 
 
2.1 Risikovurdering og revisionsstrategi 
Revisionen gennemføres med udgangspunkt i en af os udarbejdet revisionsstrategi.  
 
Revisionsstrategien skal sikre, at revisionen fokuseres mod de væsentligste og mest risikofyldte forret-
ningsmæssige og administrative områder af betydning for årsregnskabet. 
 
Baseret på vores drøftelser med ledelsen og vores kendskab til aktiviteter og forhold i øvrigt har vi i 
forbindelse med planlægningen og udførelsen af revisionen udvalgt relevante revisionshandlinger. 
 
2.2 Regnskabsføring og interne kontroller 
 
2.2.1 Generelt 
Som en del af revisionen har vi undersøgt og vurderet, om rapporteringssystemer, forretningsgange og 
interne kontroller fungerer forsvarligt. Formålet hermed er at påse, hvorvidt der forefindes korrekte, 
troværdige og rettidige bogholderiregistreringer som grundlag for regnskabsaflæggelsen. 
 
Regnskabsføringen varetages af Midtjysk Brand & Redning i samarbejde med Silkeborg Kommune. De 
administrative rutiner følger retningslinierne i Silkeborg Kommunes ”Principper for økonomistyring”. 
 
For at efterprøve dokumentationen for regnskabsføringens rigtighed har vi revideret et antal bogfø-
ringsbilag. 
 
Det er vores vurdering, at de tilrettelagte og beskrevne forretningsgange samt interne kontroller hen-
set til selskabets størrelse er indrettet på en god og hensigtsmæssig måde, og at der er tilrettelagt et 
fornuftigt ledelsestilsyn. 
 
2.2.2 Manglende funktionsadskillelse 
På grund af virksomhedens størrelse, herunder antallet af ansatte, der er beskæftiget med administra-
tive opgaver, er der ikke etableret en egentlig intern kontrol, der er baseret på en hensigtsmæssig for-
deling af arbejdsopgaverne mellem de ansatte. Vores revision er derfor kun i mindre omfang baseret på 
virksomhedens forretningsgange og interne kontroller. Vi må derfor fremhæve, at der ingen eller kun 
begrænsede muligheder er for at opdage fejl, der er opstået som følge af, at samme person bestrider 
såvel udførende som kontrollerende funktion.  
 
Vi har dog ikke under vores revision konstateret fejl som følge af besvigelser. 
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2.2.3 Drøftelser med ledelsen om besvigelser 
Under revisionen har vi forespurgt ledelsen om risikoen for besvigelser, og ledelsen har over for os op-
lyst, at der efter dennes vurdering ikke er særlig risiko for, at årsregnskabet kan indeholde væsentlig 
fejlinformation som følge af besvigelser.  
 
Ledelsen har endvidere oplyst, at den ikke har kendskab til besvigelser eller igangværende undersøgel-
ser af formodede besvigelser.  
 
Vi har under vores revision ikke konstateret forhold, der kunne indikere eller vække mistanke om be-
svigelser af væsentlig betydning for informationerne i årsregnskabet. 
 
2.2.4 Forvaltning af fællesskabets midler 

Vi har i forbindelse med revisionen stikprøvevist vurderet, om fællesskabets dispositioner er i overens-
stemmelse med almindelige normer for, hvad der under hensyntagen til virksomhedens art og stør-
relse kræves af en hensigtsmæssig og sparsommelig forvaltning af offentlige midler, under hensyn til 
pris, kvalitet og kvantitet. 

 

Vi har ved revisionen påset og vurderet, at 

 der er taget skyldige økonomiske hensyn ved fællesskabets forvaltning 

 der ved fællesskabets drift er udvist sparsommelighed 

 der ikke er udøvet aktiviteter uden for fællesskabets formål. 
 

Gennemgangen har ikke givet anledning til kommentarer. 
 
 
3 Kommentarer til årsregnskabet 
 
3.1 Regnskabsopgørelsen 
Vi har foretaget kontrolarbejder med henblik på en vurdering af, om de indtægter, der tilkommer virk-
somheden, indgår i årsregnskabet og er optaget i overensstemmelse med den fastlagte regnskabsprak-
sis. 
 
Vi har analyseret resultatopgørelsen, undersøgt udvalgte konti og gennemgået bilag i det omfang, vi 
har fundet det nødvendigt, bl.a. med henblik på at vurdere, hvorvidt omkostninger er korrekt indreg-
net i balancen.  
 
Vedrørende lønudgifter har vi foretaget kontrolarbejder med henblik på at sikre os, at de udbetalte 
lønninger er i overensstemmelse med de indgåede lønaftaler. 
 
Vedrørende afregning, afstemning og lønoplysning af de ansattes A-indkomst, A-skat og andre udbe-
talte ydelser varetages dette af Silkeborg Kommune.  
 
Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen. 
 
3.2 Balancen 
 
3.2.1 Åbningsbalancen 
Vi har kontrolleret, at den godkendte åbningsbalance pr. 1. januar 2016 er optaget korrekt i regnskabs-
føringen for 2016. 
 
Der er efterfølgende konstateret en fejl i åbningsbalancen vedrørende de overdragne køretøjer fra Vi-
borg Kommune. Fejlen, der medfører at egenkapitalen pr. 1. januar 2016 reelt er 1,85 mio. kr. mindre 
end angivet i den godkendte åbningsbalance, er rettet i regnskabet. 
  
3.2.2 Balancens enkelte poster 
Vi har undersøgt aktivernes tilstedeværelse, ejendomsretten og vurderingernes forsvarlighed. Det er 
ligeledes kontrolleret, at de forpligtelser, der påhviler dem, og som er revisionen bekendt, er kommet 
korrekt til udtryk i årsregnskabet. 
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3.2.3 Anlægsaktiver 
Vi har gennemgået anlægsaktiverne og vurderet, hvorvidt indregning og måling, herunder nettotilgan-
gen, stemmer overens med den fastlagte regnskabspraksis, og herunder at aktiverne vurderes at være 
til vedvarende brug. 
  
Vi har stikprøvevis kontrolleret den fysiske tilstedeværelse af de i anlægskartoteket opførte aktiver 
samt stikprøvevis kontrolleret årets til- og afgang og herunder påset, at anlægsaktiverne afskrives i 
overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis.  
Det er konstateret, at der ikke er foretaget afskrivning af 3 ejendomme med en samlet værdi i åbnings-
balancen på 2,9 mio. kr. Det er aftalt, at der foretages berigtigelse af forholdet i 2017.  
De foretagne afskrivninger er herudover efter vores vurdering tilstrækkelige til dækning af årets værdi-
forringelse, og vi anser vurderingen af anlægsaktiverne som forsvarlig. 
 
I forbindelse med dannelsen af Midtjysk Brand & Redning pr. 1. januar 2016 har ejerkommunerne over-
draget ejendomme til selskabet. Det er konstateret, at ejerskiftet for de fra Viborg Kommune over-
dragne ejendomme ikke er tinglyst.  
Det er vores opfattelse, at ejerskiftet skal tinglyses, så Midtjysk Brand & Redning fremstår som den ret-
mæssige ejer af ejendommene.  
 
3.2.4 Omsætningsaktiver 
Omsætningsaktiverne består af tilgodehavender, periodeafgrænsningsposter og likvide beholdninger. 
 
Den 1. december 2016 foretog vi et uanmeldt revisionsbesøg, hvor bl.a. de likvide beholdninger blev 
kontrolleret. Beholdningernes tilstedeværelse konstateredes. 
 
Vi har påset, at mellemværender med pengeinstituttet er optaget til saldiene pr. 31. december og er 
afstemt med pengeinstituttets noteringer. Vi har indhentet engagementsoversigt fra pengeinstituttet. 
 
Vi har gennemgået forretningsgangen for afstemning af konti i pengeinstituttet. Forretningsgangen skal 
bl.a. sikre, at der jævnligt foretages afstemning med pengeinstituttets noteringer i henhold til den 
vedtagne forretningsgang.  
 
Vi har gennemgået debitorlisten og udsendt saldobekræftelser til en stikprøve af debitorerne. Det er 
efter gennemgangen af debitorerne vores opfattelse, at debitormassen ikke indeholder væsentlige 
tabsrisici.  
 
3.2.5 Gæld 
Den bogførte langfristede gæld vedrører forpligtelser på aftaler om finansiel leasing. Vi har kontrolle-
ret, at leasinggælden er i overensstemmelse med indgåede leasingaftaler. 
 
Den kortfristede gæld består af sædvanlige gældsposter. Vi har gennemgået afstemningerne og stikprø-
vevis foretaget sammenholdelse til udarbejdede opgørelser mv.  
 
Endvidere har vi kontrolleret, om der er foretaget korrekt momsafløftning. 
 
Vi har gennemgået gæld og skyldige beløb samt påset, at alle væsentlige gældsposter er afstemt med 
oplysninger fra kreditorerne. 
 
For skyldige og afsatte beløb har vi gennemgået og vurderet grundlaget for de foretagne reservationer. 
 
3.3 Pantsætninger og eventualposter 
Vi har gennemgået pantsætninger og eventualposter, og vi har i den forbindelse modtaget en ledelses-
erklæring. 
 
3.4 Bestyrelsesprotokol 
Bestyrelsens beslutningsprotokol indtil mødet den 9. marts 2017 har vi gennemgået og påset, at beslut-
ninger af økonomisk karakter er indarbejdet i regnskabet. 
 
Endvidere er det påset, at de trufne beslutninger er gennemført inden for de givne forudsætninger. 
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3.5 Ledelsens regnskabserklæring og ikke-korrigerede fejl i årsregnskabet 
I forbindelse med revisionen af årsregnskabet har vi anmodet den daglige ledelse om at bekræfte en 
række oplysninger inden for særlige vanskeligt reviderbare områder, eksempelvis eventualforpligtelser 
og retssager samt regnskabsposter, hvortil der knytter sig særlig risiko eller usikkerhed. 
 
Samtlige konstaterede fejl er rettet i årsregnskabet. 
 
 
4 Rådgivnings- og assistanceopgaver 
 
Vi har udført følgende opgaver: 

 Påtegning af åbningsbalance pr. 1. januar 2016 

 Erklæring på 2 opgørelser vedrørende enhedstimebetaling - uddannelse af frivillige 

 Rådgivning vedr. udarbejdelse af instruks for repræsentation og personaleudgifter 

 Assistance ved afstemning af balancekonti ved den løbende revision  

 Regnskabsmæssig rådgivning med opstilling og udarbejdelse af årsregnskabet, herunder rettel-
ser af regnskabsudkast  

 
 
5 Øvrige oplysninger 
 
5.1 Habilitet m.v.  
Vi skal i forbindelse med revisionen erklære: 

1. at vi opfylder lovgivningens habilitetsbestemmelser, og 
2. at vi under revisionen har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om. 
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